
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102300073

73

Nº 206, quarta-feira, 23 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019 - UASG 154618

Nº Processo: 23337000453201958. Objeto: Contratação de empresa especializada na
execução de obras referente a Reforma de parte das instalações elétricas do campus
Governador Mangabeira. O escopo inicial para esta contratação é a instalação de 1(uma)
Cabine primária (cubículo de medição e proteção), a Rede de alimentação elétrica das
edificações, Subestações Elétrica Aéreas e Iluminação da área externa do Instituto Federal
Baiano Campus Governador Mangabeira.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 23/10/2019 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: r Waldemar Mascarenhas S/n - Portão,
Portão - Governador Mangabeira/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154618-2-00001-2019. Entrega das Propostas:
08/11/2019 às 09h00. Endereço: r Waldemar Mascarenhas S/n - Portão, Portão -
Governador Mangabeira/BA. Informações Gerais: Os itens integram um único lote..

DANIEL DE OLIVEIRA FURTADO
Chefe do Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 22/10/2019) 154618-26404-2019NE800001

CAMPUS ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019 - UASG 155884

Nº Processo: 23805250113201911. Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de uso
agrícola e de construção para o Campus Itaberaba. Total de Itens Licitados: 5. Edital:
23/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rod. Km 04 - Sn - Zona
Rural, - Itaberaba/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155884-5-00009-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 06/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

DANIEL DOS SANTOS MACIEL
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/10/2019) 155884-26404-2019NE800007

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019 - UASG 158143

Nº Processo: 23098001049201961. Objeto: Eventual contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de impressão corporativa (outsourcing), ou seja, serviços de
impressão, digitalização e reprodução de cópias/fotocópias, com fornecimento de
equipamentos e insumos (exceto papel), inclusive suporte, manutenção e disponibilização
de sistema de gerenciamento para controle de cópias no âmbito do IFB.. Total de Itens
Licitados: 11. Edital: 23/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Sgan 610 Conjunto a Modulos D,e,f e g Via L2 Norte, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158143-5-00006-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 23/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/11/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DELCIO MACIEL SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/10/2019) 158143-26428-2019NE800005

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato 044/IFC/2018; RESCINDENTE: Instituto Federal Catarinense;
RESCINDIDO: PATRÍCIA TERNES DALLAGNOLO; OBJETO RESCINDIDO: Prestação de Serviços
para Atendimento de Necessidade Temporária de Excepcional Interesse Público; MOTIVO:
Por iniciativa do contratado, de acordo com a Lei nº 8.745, de 02/12/1993, a partir de
01/11/2019; DATA E ASSINATURA: 22/10/2019; JOSÉ LUIZ UNGERICHT JÚNIOR, pelo
Rescindente e PATRÍCIA TERNES DALLAGNOLO, pelo(a) Rescindido(a)

EDITAL Nº 73, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos
termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, resolve:
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto do Campus Camboriú. Área: Sociologia, Regime de Trabalho: 40 horas
semanais; Processo: 23350.002166/2019-12; N de vagas: 01.

. C L A S S I F I C AÇ ÃO C A N D I DAT O NOTA FINAL

. 1º Luisa Bonetti Scirea 85,50

. 2º Silvia Beatriz Mendonça 80,00

. 3º Tissiano da Silveira 78,25

. 4º André Lucas Guerreiro Oliveira 63,50

. 5º Ellen Karoline Silva da Silva 57,00

. 6º Eliane Cristina Rosalino Garim 50,00

. Desclassificado Gabriela da Silva Moura -

. Desclassificado Maria Jacqueline Nogueira Lima -

. Desclassificado Ruan Carlos dos Santos -

JOSÉ LUIZ UNGERICHT JÚNIOR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2019

O Instituto Federal Catarinense, Reitoria torn a público o resultado da licitação
em epígrafe sendo declaradas vencedoras as empresas: 01.80 4.159/0001-21, itens 36 e
153; 02.918.816/0001 -24, itens 22, 41, 53, 54, 82, 85; 04.428.101/ 001-19, item 46; 7, 18;
04.567.265/0001-27 ite ns 23, 48 e 86; 05.239.149/0001-41, item 65; 0 5.239.149/0001-41,
item 65; 05.449.347/0001-30 , itens 25 e 93; 07.940.946/0001-87, itens 72, 73 e 91;
10.573.732/0001-24, itens 103 e 104; 10.707.978/0001-13, itens 7, 8, 10, 13, 14, 15 , 34,
43, 55, 57, 58, 63, 77, 78, 95, 105 e 10 9; 11.701.780/0001-13, item 45; 12.215.178/000 1-
39, item 151; 12.477.490/0002-81, item 131; 12.980.808/0001-61, item 49;
13.347.993/0001-1 4, item 79; 13.531.571/0001-02, item 152; 13.5 31.578.459/0001-19,

itens 134 e 145; 15.435.29 9/0001-84, item 139; 15.785.674/0001-16, itens 11 e 19;
15.813.403/0001-27, item 137; 16.628. 132/0001-00, itens 38, 118, 119 e 130; 16.866.
828/0001-67, itens 31 e 154; 17.775.469/0001-0 3, itens 110 e 111; 18.199.200/0001-80,
itens 12, 67 e 89; 18.680.580/0001-70, item 39; 19.5 71.002/0001-69, itens 9, 21, 61, 113;
20.058.1 75/0001-67, itens 98, 100, 101, 102 e 114; 21. 718.933/0001-99;
22.361.150/0001-63, itens 26, 62, 75, 81, 94 e 96; 23.186.928/0001-08, item 99;
23.964.820/0001-07, itens 3, 4, 20 e 80; 2 5.210.060/0001-60, item 84; 27.494.420/0001-
28 , item 47; 27.893.706/0001-86, item 128; 27.96 8.090/0001-65, item 127;
28.184.495/0001-75, i tens 66, 68 e 69; 28.314.084/0001-57, itens 35 , 42, 59, 60 e 150;
28.697.784/0001-78, item 1 12; 28.800.572/0001-74, item 121; 29.846.708/0 001-40, item
52; 30.420.072/0001-59, itens 33, 76, 88, 132 e 133; 30.780.665/0001-26, item 12 4;
30.819.851/0001-21, item 83; 31.216.370/000 1-94, item 125; 31.472.148/0001-52, itens
74 e 97; 31.953.708/0001-90, itens 129 e 147; 33.14 9.502/0001-38, itens 32 e 92;
64.542.939/0001- 60, itens 70, 71, 87 e 90.

SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

(SIDEC - 22/10/2019) 158125-26422-2019NE800085

CAMPUS ARAQUARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2019 - UASG 158459

Nº Processo: 23349001012201934.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 18084091000156. Contratado : CENTRAL BLU LTDA -
.Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva, corretiva, instalação de ar
condicionado com fornecimento de peças para o IFC Araquari.Fundamento Legal: lei
8666/93 . Vigência: 17/10/2019 a 16/10/2020. Valor Total: R$130.800,00. Fonte:
8100000000 - 2019NE800228 Fonte: 8100000000 - 2019NE800229 Fonte: 8100000000 -
2019NE800230. Data de Assinatura: 17/10/2019.

(SICON - 22/10/2019) 158459-26422-2019NE800002

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2019 - UASG 158459

Nº Processo: 23349001543201927 . Objeto: Aquisição de alimentos da agricultura familiar
a fim de atender às necessidades do Programa de Alimentação Escolar do Instituto Federal
Catarinense - Campus Araquari. Total de Itens Licitados: 00012. Fundamento Legal: Art. 14
da Lei nº 11.947 de 16/06/2009.. Justificativa: Com base no art. 17 da Lei 12.512/2011, e
nas Resoluções GGPAA nº 50/2012, nº 56/2013, n° 64/2013 e nº 73/2015. Declaração de
Dispensa em 22/10/2019. LUIZ FERNANDO HREISEMNOU DO ROSARIO. Coordenador de
Administração e Finanças. Ratificação em 22/10/2019. JONAS CUNHA ESPINDOLA. Diretor
Geral. Valor Global: R$ 118.543,20. CNPJ CONTRATADA : 08.086.051/0001-90 CO O P E R AT I V A
DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO NOVO - CORUPA.

(SIDEC - 22/10/2019) 158459-26422-2019NE800002

CAMPUS IBIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 152253

Número do Contrato: 13/2017.
Nº Processo: 23474000979201700.
PREGÃO SISPP Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 09285968000186. Contratado : A4 DIGITAL PRINT
LTDA -.Objeto: Termo aditivo de prorrogação de prazo e valor serviço de impressão.
Fundamento Legal: lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 12/12/2019 a 11/12/2020.
Valor Total: R$35.264,52. Fonte: 8100000000 - 2019NE800048. Data de Assinatura:
10/10/2019.

(SICON - 22/10/2019) 152253-26422-2019NE800092

CAMPUS BLUMENAU
AVISO DE ALTERAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 152254

Nº Processo: 23473.000351/2019
Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de

04/10/2019 foi alterado. Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para realizar a
readequação da rede elétrica e lógica e adequação dos laboratórios do Instituto Federal
Catarinense Campus Blumenau, com fornecimento de todo o material e serviços
necessários para a execução total da obra, conforme projetos, planilha, cronograma físico-
financeiro e memorial descritivo. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 23/10/2019
das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua Bernardino Jose de Oliveira, 81
Badenfurt - BLUMENAU - SC. Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2019 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/11/2019, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

SUZAN MERILY TIERLING KAESTNER
Diretora de Administração e Planejamento

Substituta

(SIDEC - 22/10/2019) 152254-26422-2019NE800021

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 158324

Nº Processo: 23293002915201925. Objeto: AQUISIÇÃO DE PLATAFORMA ELEVATÓRIA COM
INSTALAÇÃO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Av. Geraldo Marques Barbosa, 567, Bairro Venâncios,
Venâncios - Crateús/CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158324-5-00003-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/11/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

KEILIANE ALINE DANTAS PORTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/10/2019) 158324-26405-2019NE800003

CAMPUS ARACATI
EDITAL

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL
DO EDITAL Nº 7/2019 GAB-ARA/DG-ARA/ARACATI, DE 14 DE AGOSTO DE 2019

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS ARACATI DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições e
considerando a delegação de competência conferida pela Portaria Nº 315/GABR/REITORIA ,
DE 25 de ABRIL DE 2018, resolve, Homologar o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado destinado a selecionar candidatos para contratação por tempo determinado,
como professor substituto para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Gabinete
Destacar



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102300074

74

Nº 206, quarta-feira, 23 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Ceará, campus Aracati, nos termos da Lei nº 8.745/93, em consonância com o Edital Nº

07/2019 GAB-ARA/DG-ARA/ARACATI-IFCE, de 14 de Agosto de 2019:

SubÁrea: Administração de Empresas

. NOME Á R EA S S U BÁ R EA S

. Ricardo Cesar de Oliveira Borges 96,2 1º

. Magda Edwirges Nobre Silva
Barros

68 2º

. Felipe Alves Reinaldo 60,87 3º

. Rafaela Cajado Magalhães 56 4º

. Suzana Virginia da Costa Regis 53,53 5º

SubÁrea: Físico-Química

. NOME Á R EA S S U BÁ R EA S

. Regina Claudia Rodrigues dos
Santos

75,33 1º

. Renan Augusto Pontes Ribeiro 74,23 2º

. Francisco Vanderley da Costa
Junior

73,11 3º

. Melina Yara Del Mar Cantillo
Castrillon

70,22 4º

. Samuel Veloso Carneiro 66,67 5º

SubÁrea: Metodologia e Técnicas da Computação

. NOME Á R EA S S U BÁ R EA S

. Julio Peixoto da Silva Junior 65,33 1º

. Daniele Gonçalves Bernardes 59,33 2º

. Jackanderson Charles Leal de
Menezes

53,33 3º

. Humberto Francisco de Lima 50,67 4º

SubÁrea: Tecnologia Química

. NOME Á R EA S S U BÁ R EA S

. Jefferson Malveira Cavalcante 85,4 1º

. Darlane Wellen Freitas Soares 77,2 2º

. Tais Coutinho Parente 73 3º

. Francisco Edmilson Rodrigues
Júnior

61,8 4º

. Lana Glerieide Silva Garcia 59,73 5º

MÁRCIA DE NEGREIROS VIANA
CAMPUS FORTALEZA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2019 - UASG 158313

Nº Processo: 23256015713201990.
PREGÃO SRP Nº 16/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 11121384000117. Contratado : N. S. FEITOZA ARAUJO
-.Objeto: Prestação de serviço de manutenção de equipamentos de cozinha para atender
as necessidades da Coordenadoria de Merenda Escolar do campus Fortaleza. Fundamento
Legal: LEI 8.666/93 . Vigência: 17/10/2019 a 17/10/2020. Valor Total: R$8.566,44. Fonte:
8100000000 - 2019NE800605. Data de Assinatura: 17/10/2019.

(SICON - 22/10/2019) 158313-26405-2019NE800034
CAMPUS IGUATU

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2019

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - campus Iguatu,
torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrôniconº 06/2019, processo
administrativo nº 23266.001367/2019-43. Objeto: Aquisição de Insumos de Ração Animal,
para atender a demanda do Instituto Federal do Ceará - Campus Iguatu e Campus Umirim.
Fornecedor: 02.057.457/0001-68 - Fouche Comercial LTDA, item 01, valor total do
fornecedor: R$ 19.000,00; Fornecedor: 07.737.878/0001-53- Gallus Industria e Comercio de
Alimentos Eireli, itens 03,04,05,07,16 e 19, valor total do fornecedor: R$ 420.040,20;
Fornecedor: 08.459.101/0001-37 - Master Comercio e Serviços Eireli, item 20, valor total
do fornecedor: R$ 460.350,00; Fornecedor: 09.049.833/0001-11 - Vetmax Produtos
Agropecuarios Eireli, itens 02,08 e 15 valor total do fornecedor: R$ 41.904,00; Fornecedor:
27.907.247/0001-42 - Guilherme Silva Linhares, itens 06,09,10,11,12,13,14,17 e 18, valor
total do fornecedor: R$ 112.378,80. Totalizando valor global da Ata: R$ 1.053.673,00.

GABRIELA LEITE DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 22/10/2019) 158320-26405-2019NE800004
CAMPUS CAMOCIM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2019 - UASG 158961

Nº Processo: 23485001789201934.
PREGÃO SRP Nº 8/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 25025604000113. Contratado : DINAMICA
EMPREENDIMENTOS E -SERVICOS EIRELI. Objeto: Contrato N° 12/2019 ref. a
contratação de serviços de manutenção de subestação de energia elétrica até 69kv, por
demanda, conforme itens da planilha em anexo ao Edital Pregão Eletrônico N° 08/2019,
para atender ao IFCE campus Camocim. Vlr. Total R$ 111.847,42. Fundamento Legal:
Art. 54 ao 80 da Lei 8.666/93 .Vigência: 21/10/2019 a 21/10/2020. Valor Total:
R$111.847,42. Fonte: 8100000000 - 2019NE800165. Data de Assinatura: 18/10/2019.

(SICON - 22/10/2019) 158961-26405-2019NE800165

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2019 - UASG 158151

Nº Processo: 23152001655201985.
PREGÃO SISPP Nº 16/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO E. CNPJ Contratado: 23131627000187. Contratado : M S CASSOL -.Objeto:
Serviço de apoio ao evento do JIF 2019.Fundamento Legal: Lei 8666/93 e legislação
complementar. Vigência: 05/10/2019 a 04/01/2020. Valor Total: R$540.389,00. Fonte:
8100000000 - 2019NE800783 Fonte: 8100000000 - 2019 800782. Data de Assinatura:
03/10/2019.

(SICON - 22/10/2019) 158151-26406-2019NE800005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2019 - UASG 158151

Nº Processo: 23152001655201985.
PREGÃO SISPP Nº 16/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO E. CNPJ Contratado: 28498016000195. Contratado : VIP TOUR EVENTOS E
TURISMO EIRELI-.Objeto: Serviço de apoio ao evento do JIF 2019.Fundamento Legal: Lei
8666/93 e legislação complementar. Vigência: 05/10/2019 a 04/01/2020. Valor Total:
R$69.600,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800784. Data de Assinatura: 03/10/2019.

(SICON - 22/10/2019) 158151-26406-2019NE800005
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 158429

Nº Processo: 23186001189201860. Objeto: Contratação de empresas especializadas em
prestação de serviços de forma contínua, para manutenção, do tipo preventiva e corretiva
dos equipamentos de ares condicionados, incluindo o fornecimento de peças, suprimentos
e acessórios novos, originais ou similares, cargas de gás, e demais serviços que se fizerem
necessários, assim como os serviços de instalação e desinstalação dos equipamentos do
Ifes-Campus Venda Nova do Imigrante, conforme edital e anexos que o integram.. Total de
Itens Licitados: 3. Edital: 23/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Rua Elisabete Minete Perim, 500, São Rafael - Venda Nova do Imigrante/ES ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158429-5-00002-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 23/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ALOISIO CARNIELLI
Diretor-Geral

(SIASGnet - 22/10/2019) 158429-26406-2019NE800002
CAMPUS VILA VELHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 158427

Nº Processo: 23187000413201977. Objeto: Concessão onerosa de uso de área física
pertencente ao Instituto Federal do Espírito Santo - Campus Viva Velha, situado na Av.
Ministro Salgado Filho, nº 1.000, Bairro: Soteco, CEP 29.106-010, visando à instalação de
lanchonete (venda de lanches) e restaurante (refeição produzida ou transportada, servida
na modalidade refeição) por meio de Concessão de Espaço Físico para atender a demanda
da Comunidade Acadêmica, servidores, estagiários, colaboradores terceirizados que
prestam serviços ao Campus e visitantes.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 23/10/2019 das
09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Ministro Salgado Filho, 1000, Soteco
- Vila Velha/ES ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158427-5-00002-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 05/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: O edital completo poderá ser visualizado no seguinte endereço
eletrônico: ftp://ftp2.ifes.edu.br/licitacoes_e_contratos/Vila.Vel h a / 2 0 1 9 / Ed i t a i s / P r e g ã o / .

DIEMERSON SAQUETTO
Diretor-Geral

(SIASGnet - 22/10/2019) 158427-29406-2019NE800013
CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 38/2014

Subrogada pela UASG: 158151 - IFES INST FED DEEDUC CIEN E TEC DO ESP SANTO. Nº
Processo: 23147000995201453. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA
E TECNOLOGIA DO E. CNPJ Contratado: 13729411000164. Contratado : VIX SERVICOS - ES
LTDA -.Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de forma contínua dos
serviços de limpeza e conservação nas depêndencias do Ifes - Campus Barra de São
Francisco. Fundamento Legal: Art. 77, 78 e inciso I do art. 79 e art. 58, inciso II, da Lei
8.666/93 e suas alterações. Data de Rescisão: 02/10/2019 .

(SICON - 22/10/2019) 158886-26406-2019NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FA R R O U P I L H A

CAMPUS PANAMBI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 4/2019

O Instituto Federal Farroupilha - Campus Panambi vem, por meio desta
publicação, divulgar que se sagraram vencedoras deste certame as seguintes empresas:
Gráfica e Editora Aliança Ltda., CNPJ 02.472.396/0002-86, item 12, valor total deR$
1.986,53; GL Editoria Gráfica Ltda, CNPJ 04.137.442/0001-35, itens 1, 16, 21, 33, 50, 51, 52,
53, 54 e 59, valor total de R$ 29.524,07; A VIEIRA SERVIÇOS, CNPJ 09.181.312/0001-13, ,
itens 22 e 26, valor total de R$ 4.818,00; POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, CNPJ
14.292.313/0001-75, itens 14, 20, 23, 24,25, 27, 37, 44, 46, 55, 56, 58, 60, 67, 70, valor
total de R$ 201.824,01; D'COLAR GRÁFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNCNPJ 16.640.717/0001-
38, item 7, valor total deR$ 1.734,14; BEN HUR JOSÉ GRADASCHI, CNPJ 16.788.577/0001-
40, itens 64 e 68, valor total de R$10.519,40; MCP DA COSTA DESIGN EDITORIAL, CNPJ
16.814.143/0001-77, item 48, valor total de R$ 5.100,00; TEIXEIRA IMPRESSÃO DIGITAL E
SOLUÇÕESGRÁFICAS LTDA, CNPJ 17.615.848/0001-28, itens 8, 11, 13 e 42; valor total de R$
85.356,05; IDPROMO COMERCIAL EIRELI, CNPJ 17.791.755/0001-54,item 30, valor total R$
2.963,55; LUPATINI, MORAIS E FRANCO LTDA, CNPJ 17.850.350/0001-40, itens 39, 40 e 61,
valor total de R$ 54.571,50; P.J.S LIMA ELIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ
20.308.465/0001-11, itens 4 e 6, valor total de R$ 2.110,17; RB COMUNICAÇÃO VISUAL
EIRELI, CNPJ 27.232.288/0001-86, itens 2, 3, 9, 10, 17, 19, 29, 43, 45, 47, 49 e 66, valor
total de R$ 81.845,95; GDD EDITORA GRÁFICA LTDA., CNPJ 30.597.675/0001-20, item 15,
valor total de R$ 10.230,84; DIGIFLEX GRÁFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ 31.709.675/0001-
38, itens 32, 62 e 63, valor total R$15.165,13; G. DE OLIVEIRA E CIA LTDA, CNPJ
89.271.464/0001-46, itens 5, 18, 31, 65 e 69, valortotal de R$ 5.901,50. Valor Global da
Ata: R$ 5

RAFAEL BRUXEL SPILLARI
Coordenador de Licitações e Contratos Substituto

(SIDEC - 22/10/2019) 158505-26420-2019NE800019

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Gabinete
Destacar

Gabinete
Destacar

Gabinete
Destacar

Gabinete
Destacar




